
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2015                                                                                                                      № 493а 

 

 

О внесении изменений в  постановление Администрации  

Томской  области от 26.11.2014 № 437а 
 

 

В целях приведения в соответствие с Законом Томской области  

от 30 декабря 2014 года № 193-ОЗ «Об областном бюджете на 2015 год  

и на плановый период 2016 и 2017 годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Томской области от 26.11.2014 

№ 437а «Об утверждении государственной программы «Эффективное управление 

государственным имуществом и государственными закупками Томской области» 

(«Собрание законодательства Томской области», № 12/1 (113) от 15.12.2014) 

следующие изменения: 

1) в государственной программе «Эффективное управление 

государственным имуществом и государственными закупками Томской области», 

утвержденной указанным постановлением (далее – государственная программа), 

в паспорте государственной программы раздел «Объем и источники 

финансирования государственной программы (с детализацией по годам 

реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции: 
 

«Объем  

и источники 

финансиро-

вания 

государствен-

ной 

программы  

(с детали-

зацией  

по годам 

реализации,  

тыс. рублей)    

Источники Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

федеральный 

бюджет 

(по согласо-

ванию)  

       

областной 

бюджет   

839141,3 207760,8 126276,1 126276,1 126276,1 126276,1 126276,1 

местные 

бюджеты    

(по согласо-

ванию)  

       

внебюджетные       

источники  

(по согласо-

ванию)      

       

всего  

по источникам         

839141,3 207760,8 126276,1 126276,1 126276,1 126276,1 126276,1»; 

2) главу 3 «Ресурсное обеспечение государственной программы» изложить  

в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;  

3) в паспорте подпрограммы 1 «Управление государственным имуществом 

Томской области» государственной программы раздел «Объем и источники 

финансирования подпрограммы (с детализацией по годам реализации, 

тыс. рублей)» изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=EC68C6D1322ADF4AEC99D800766A1275BE8AF759D701B80773CC14AC35B8B6A6x1o8H


2 

 

 
«Объем  

и источники 

финансиро-

вания 

подпрограм-

мы (с детали-

зацией  

по годам 

реализации, 

тыс. рублей) 

Источники Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

федеральный 

бюджет  

(по согласо-

ванию) 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

363412,7 128062,7 47070 47070 47070 47070 47070 

местные 

бюджеты  

(по согласо-

ванию) 

0 0 0 0 0 0 0 

внебюджетные 

источники  

(по согласо-

ванию) 

0 0 0 0 0 0 0 

всего  

по источникам 

363412,7 128062,7 47070 47070 47070 47070 47070»; 

 

4) Перечень ведомственных целевых программ, основных мероприятий  

и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1 «Управление 

государственным имуществом Томской области» изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 

5) Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации 

обеспечивающей подпрограммы государственной программы изложить  

в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;  

6) Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства государственной собственности Томской области  

и приобретении объектов недвижимого имущества в государственную 

собственность Томской области государственной программы изложить в редакции 

согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.  

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской 

области (Севостьянов) обеспечить опубликование настоящего постановления. 

 

 

 

Губернатор Томской области   С.А.Жвачкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
А.А.Трынченков 

0111vs02.pap2016 



 

Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Томской области 

от 30.12.2015 № 493а 
 

 

3. Ресурсное обеспечение программы 
 

№ 

п/п 

Наименование задачи 

государственной программы, 

подпрограммы 

Срок 

реализации 

Объем 

финансирова

ния (тыс. 

рублей) 

В том числе за счет средств: 

Соисполнитель 

федераль-

ного 

бюджета 

(по согла-

сованию) 

областного 

бюджета 

местных 

бюджетов 

(по согла-

сованию) 

внебюджет-

ных 

источников 

(по согла-

сованию) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Задача 1 Программы «Организация эффективного управления и распоряжения государственным имуществом Томской области» 

1. Подпрограмма 1 «Управление 

государственным имуществом 

Томской области» 

всего 363 412,7  363 412,7   Департамент  

по управлению 

государственной 

собственностью 

Томской области 

2015 год 128 062,7  128 062,7   

2016 год 47 070  47 070   

2017 год 47 070  47 070   

2018 год 47 070  47 070   

2019 год 47 070  47 070   

2020 год 47 070  47 070   

 Задача 2 Программы «Повышение эффективности системы государственных закупок в Томской области» 

2. Подпрограмма 2 «Управление 

государственными закупками 

Томской области» 

всего 121 512,6  121 512,6   Департамент 

государственного 

заказа Томской 

области 

2015 год 20 252,1  20 252,1   

2016 год 20 252,1  20 252,1   

2017 год 20 252,1  20 252,1   

2018 год 20 252,1  20 252,1   

2019 год 20 252,1  20 252,1   

2020 год 20 252,1  20 252,1   

3. 

 

 

 

Обеспечивающая подпрограмма 

 

 

 

всего 354 216  354 216   Департамент  

по управлению 

государственной 

собственностью 

2015 год 59 446  59 446   

2016 год 58 954  58 954   

2017 год 58 954  58 954   



2 

 

  2018 год 58 954  58 954   Томской области; 

Департамент 

государственного 

заказа Томской 

области 

2019 год 58 954  58 954   

2020 год 58 954  58 954   

 Итого по Программе всего 839 141,3  839 141,3    

2015 год 207760,8  207760,8   

2016 год 126 276,1  126 276,1   

2017 год 126 276,1  126 276,1   

2018 год 126 276,1  126 276,1   

2019 год 126 276,1  126 276,1   

2020 год 126 276,1  126 276,1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств областного бюджета по главным 

распорядителям средств областного бюджета 

 

№ 

п/п 

Наименование задачи, мероприятия 

государственной программы 
Срок исполнения 

Объем 

финансирования  

за счет средств 

областного бюджета 

(тыс. рублей) 

Участники – главные распорядители средств 

областного бюджета (ГРБС) 

Департамент  

по управлению 

государственной 

собственностью 

Томской области 

Департамент 

государственного 

заказа Томской 

области 

1 2 3 4 5 6 

 Подпрограмма 1. «Управление государственным имуществом Томской области» 

1. Задача 1 Подпрограммы «Рациональное использование государственного имущества Томской области» 

 ВЦП 1 «Рациональное использование 

государственного имущества Томской 

области» 

всего 217 950,8 217 950,8 0,0 

2015 год 44 861,8 44 861,8 0,0 

2016 год 34 617,8 34 617,8 0,0 

2017 год 34 617,8 34 617,8 0,0 

2018 год 34 617,8 34 617,8 0,0 

2019 год 34 617,8 34 617,8 0,0 

2020 год 34 617,8 34 617,8 0,0 

2. Задача 2 Подпрограммы «Приватизация областного государственного имущества» 

 ВЦП 2 «Приватизация областного 

государственного имущества» 

всего 34 527,6 34 527,6 0,0 

2015 год 5 754,6 5 754,6 0,0 

2016 год 5 754,6 5 754,6 0,0 

2017 год 5 754,6 5 754,6 0,0 

2018 год 5 754,6 5 754,6 0,0 

2019 год 5 754,6 5 754,6 0,0 

2020 год 5 754,6 5 754,6 0,0 

3. Задача 3 Подпрограммы «Совершенствование системы учета и контроля государственного имущества Томской области» 

 

 

 

 

ВЦП 3 «Совершенствование системы 

учета и контроля государственного 

имущества Томской области» 

 

всего 40 185,6 40 185,6 0,0 

2015 год 6 697,6 6 697,6 0,0 

2016 год 6 697,6 6 697,6 0,0 

2017 год 6 697,6 6 697,6 0,0 



4 

 

 

 

 2018 год 6 697,6 6 697,6 0,0 

2019 год 6 697,6 6 697,6 0,0 

2020 год 6 697,6 6 697,6 0,0 

4. Задача 4 Подпрограммы «Приобретение жилых помещений в собственность Томской области в целях дальнейшего 

предоставления многодетным семьям, имеющим на момент предоставления жилого помещения пять и более 

несовершеннолетних детей» 

 Основное мероприятие 

«Приобретение жилых помещений  

в собственность Томской области  

в целях дальнейшего предоставления 

многодетным семьям, имеющим  

на момент предоставления жилого 

помещения пять и более 

несовершеннолетних детей», в том 

числе: 

всего 70 748,7 70 748,7 0,0 

2015 год 70 748,7 70 748,7 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.1. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Асиновского района 

Томской области» 

всего 1 470,0 1 470,0 0,0 

2015 год 1 470,0 1 470,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.2. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Асиновского района 

Томской области» 

всего 1 470,0 1 470,0 0,0 

2015 год 1 470,0 1 470,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.3. 

 

 

 

 

мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

72,0 кв. м и не более 79,2 кв. м  

на территории Асиновского района 

Томской области» 

всего 1 781,0 1 781,0 0,0 

2015 год 1 781,0 1 781,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 



5 

 

  2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.4. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Асиновского района 

Томской области» 

всего 1 470,0 1 470,0 0,0 

2015 год 1 470,0 1 470,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.5. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Бакчарского района 

Томской области» 

всего 1 400,0 1 400,0 0,0 

2015 год 1 400,0 1 400,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.6. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Каргасокского района 

Томской области» 

всего 2 257,2 2 257,2 0,0 

2015 год 2 257,2 2 257,2 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.7. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Молчановского района 

Томской области» 

всего 1 856,2 1 856,2 0,0 

2015 год 1 856,2 1 856,2 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.8. 

 

 

мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

всего 1 856,2 1 856,2 0,0 

2015 год 1 856,2 1 856,2 0,0 

2016 год 0 0 0,0 



6 

 

 на территории Молчановского района 

Томской области» 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.9. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Молчановского района 

Томской области» 

всего 1 000,0 1 000,0 0,0 

2015 год 1 000,0 1 000,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.10. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Парабельского района 

Томской области» 

всего 2 361,2 2 361,2 0,0 

2015 год 2 361,2 2 361,2 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.11. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

63,0 кв. м и не более 69,3 кв. м  

на территории Парабельского района 

Томской области» 

всего 2 650,7 2 650,7 0,0 

2015 год 2 650,7 2 650,7 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.12. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Чаинского района 

Томской области» 

всего 1 499,8 1 499,8 0,0 

2015 год 1 499,8 1 499,8 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.13. мероприятие «Приобретение жилого всего 1 499,8 1 499,8 0,0 



7 

 

 помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Чаинского района 

Томской области» 

2015 год 1 499,8 1 499,8 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.14. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Шегарского района 

Томской области» 

всего 2 670,0 2 670,0 0,0 

2015 год 2 670,0 2 670,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.15. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

63,0 кв. м и не более 69,3 кв. м  

на территории Шегарского района 

Томской области» 

всего 2 945,3 2 945,3 0,0 

2015 год 2 945,3 2 945,3 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.16. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории г. Стрежевой Томской 

области» 

всего 2 791,8 2 791,8 0,0 

2015 год 2 791,8 2 791,8 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.17. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Советского района  

г. Томска» 

всего 3 350,0 3 350,0 0,0 

2015 год 3 350,0 3 350,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 



8 

 

2020 год 0 0 0,0 

4.18. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Советского района  

г. Томска» 

всего 3 742,2 3 742,2 0,0 

2015 год 3 742,2 3 742,2 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.19. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Советского района  

г. Томска» 

всего 3 742,2 3 742,2 0,0 

2015 год 3 742,2 3 742,2 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.20. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Советского района  

г. Томска» 

всего 3 100,0 3 100,0 0,0 

2015 год 3 100,0 3 100,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.21. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Ленинского района  

г. Томска» 

всего 3 300,0 3 300,0 0,0 

2015 год 3 300,0 3 300,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.22. 

 

 

 

мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

63,0 кв. м и не более 69,3 кв. м  

на территории Октябрьского района  

всего 3 118,0 3 118,0 0,0 

2015 год 3 118,0 3 118,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 



9 

 

 г. Томска» 2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.23. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Октябрьского района  

г. Томска» 

всего 3 177,0 3 177,0 0,0 

2015 год 3 177,0 3 177,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.24. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Октябрьского района  

г. Томска» 

всего 3 177,0 3 177,0 0,0 

2015 год 3 177,0 3 177,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.25. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

63,0 кв. м и не более 69,3 кв. м  

на территории Октябрьского района  

г. Томска» 

всего 3 118,5 3 118,5 0,0 

2015 год 3 118,5 3 118,5 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 

 

0,0 

4.26. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Советского района  

г. Томска» 

всего 3 742,2 3 742,2 0,0 

2015 год 3 742,2 3 742,2 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.27. мероприятие «Приобретение жилого всего 1 611,2 1 611,2 0,0 



10 

 

 

 

помещения общей площадью не менее 

63,0 кв. м и не более 69,3 кв. м  

на территории Кожевниковского 

района Томской области» 

2015 год 1 611,2 1 611,2 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.28. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

63,0 кв. м и не более 69,3 кв. м  

на территории Кожевниковского 

района Томской области» 

всего 1 611,2 1 611,2 0,0 

2015 год 1 611,2 1 611,2 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.29. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Кожевниковского 

района Томской области» 

всего 1 440,0 1 440,0 0,0 

2015 год 1 440,0 1 440,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

4.30. мероприятие «Приобретение жилого 

помещения общей площадью не менее 

54,0 кв. м и не более 59,4 кв. м  

на территории Кожевниковского 

района Томской области» 

всего 1 540,0 1 540,0 0,0 

2015 год 1 540,0 1 540,0 0,0 

2016 год 0 0 0,0 

2017 год 0 0 0,0 

2018 год 0 0 0,0 

2019 год 0 0 0,0 

2020 год 0 0 0,0 

 Итого по Подпрограмме 1 всего 363 412,7 363 412,7 0,0 

2015 год 128 062,7 128 062,7 0,0 

2016 год 47 070 47 070 0,0 

2017 год 47 070 47 070 0,0 

2018 год 47 070 47 070 0,0 

2019 год 47 070 47 070 0,0 



11 

 

2020 год 47 070 47 070 0,0 

 Подпрограмма 2 «Управление государственными закупками Томской области» 

2. Задача Подпрограммы «Оптимизация процесса определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в рамках 

централизации закупок Томской области» 

 ВЦП «Оптимизация процесса 

определения поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) в рамках 

централизации закупок Томской 

области» 

всего 121 512,6 0,0 121 512,6 

2015 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2016 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2017 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2018 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2019 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2020 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

 Итого по Подпрограмме 2 всего 121 512,6 0,0 121 512,6 

2015 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2016 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2017 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2018 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2019 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

2020 год 20 252,1 0,0 20 252,1 

3. Подпрограмма «Обеспечивающая подпрограмма» 

 Итого по обеспечивающей 

подпрограмме 

всего 354 216 212 916 141 300 

2015 год 59 446 35 896 23 550 

2016 год 58 954 35 404 23 550 

2017 год 58 954 35 404 23 550 

2018 год 58 954 35 404 23 550 

2019 год 58 954 35 404 23 550 

2020 год 58 954 35 404 23 550 

 Итого по государственной программе всего 839 141,3 576 328,7 262 812,6 

2015 год 207 760,8 163 958,7 43 802,1 

2016 год 126 276,1 82 474 43 802,1 

2017 год 126 276,1 82 474 43 802,1 

2018 год 126 276,1 82 474 43 802,1 

2019 год 126 276,1 82 474 43 802,1 

2020 год 126 276,1 82 474 43 802,1 



 

Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

Томской области 

от 30.12.2015 № 493а 

 

 

Перечень 

ведомственных целевых программ, основных мероприятий 

и ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 1 «Управление государственным имуществом Томской области» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи 

подпрограммы, 

ВЦП (основного 

мероприятия) 

государственной 

программы 

Срок 

реализации 

Объем 

финанси-

рования 

(тыс. руб.) 

В том числе за счет средств 

Участник/ 

участник 

мероприятия 

Показатели конечного результата ВЦП 

(основного мероприятия), показатели 

непосредственного результата 

мероприятий, входящих в состав основного 

мероприятия, по годам реализации 

Федераль-

ного 

бюджета 

(по согла-

сованию) 

Област-

ного 

бюджета 

Мест-

ных 

бюд-

жетов 

(по сог-

ласова-

нию) 

Внебю-

джетных 

источ-

ников  

(по согла-

сованию) 

наименование и единица 

измерения 

значения  

по годам 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Подпрограмма 1 «Управление государственным имуществом Томской области» 

1. Задача 1 подпрограммы «Рациональное использование государственного имущества Томской области»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЦП 1 

«Рациональное 

использование 

государственного 

имущества 

Томской 

области» 

 

 

 

 

 

 

 

всего 217 950,8 Х 217 950,8 Х Х Департамент 

по управле-

нию государ-

ственной 

собственнос-

тью Томской 

области 

Х Х 

2015 год 44 861,8  44 861,8   Доля областного 

государственного 

недвижимого имущества  

(за исключением земельных 

участков), используемого 

 для выполнения полномочий 

Томской области,  

от недвижимого имущества, 

находящегося  

в собственности Томской 

области, % 

2015 – 90 

2016 – 90 

2016 год 34 617,8  34 617,8    

 

 

 
2017 – 90 

2018 – 90 



2 

 

 

 

 

 

2017 год 34 617,8  34 617,8    

 

 2019 – 90 

2020 – 90 

2018 год 34 617,8  34 617,8   Доля земельных участков, 

права землепользователей  

на которые оформлены,  

от объема земельных 

участков, являющихся 

собственностью Томской 

области, % 

2015 – 95 

2016 – 98 

2019 год 34 617,8  34 617,8   2017 – 98 

2018 – 98 

2020 год 34 617,8  34 617,8   2019 – 98 

2020 – 98 

2. Задача 2 Подпрограммы «Приватизация областного государственного имущества» 

 ВЦП 2 

«Приватизация 

областного 

государственного 

имущества» 

всего 34 527,6 Х 34 527,6 Х Х Департамент 

по управле-

нию государ-

ственной 

собственнос-

тью Томской 

области 

Х Х 

2015 год 5 754,6  5 754,6   Доля имущества Томской 

области, реализованного  

в порядке приватизации,  

от общего объема имущества, 

включенного в прогнозный 

план (программу) 

приватизации 

государственного имущества 

на соответствующий год, % 

2015 – 100 

2016 год 5 754,6  5 754,6   2016 – 100 

2017 год 5 754,6  5 754,6   2017 – 100 

2018 год 5 754,6  5 754,6   2018 – 100 

2019 год 5 754,6  5 754,6   2019 – 100 

2020 год 5 754,6  5 754,6   2020 – 100 

3. Задача 3 Подпрограммы «Совершенствование системы учета и контроля государственного имущества Томской области» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЦП 3 

«Совершенство-

вание системы 

учета и контроля 

государственного 

имущества 

Томской 

области» 

 

 

 

 

 

всего 40 185,6 Х 40 185,6 Х Х Департамент 

по управле-

нию государ-

ственной 

собственнос-

тью Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

Х Х 

2015 год 6 697,6  6 697,6   Доля юридических лиц 

(органы государственной 

власти Томской области, 

областные государственные 

учреждения и предприятия),  

в отношении которых 

проведены проверки  

по вопросам использования  

и сохранности государствен-

ного имущества Томской 

области, от общего объема 

юридических лиц, заплани-

2015 – 100 

2016 – 100 

2016 год 6 697,6  6 697,6   2017 – 100 

2018 – 100 

2017 год 6 697,6  6 697,6   2019 – 100 

2020 – 100 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

рованных к проверке, % 

2018 год 

 

6 697,6  6 697,6   Доля имущества, 

составляющего Казну 

Томской области,  

в отношении которого 

проведены контрольные 

мероприятия, от общего 

объема имущества,  

в отношении которого 

запланированы контрольные 

мероприятия, % 

2015 – 100 

2016 – 100 

2019 год 6 697,6  6 697,6   2017 – 100 

2018 – 100 

2020 год 

 

6 697,6  6 697,6   2019 – 100 

2020 – 100 

4. Задача 4 Подпрограммы «Приобретение жилых помещений в собственность Томской области в целях дальнейшего предоставления многодетным 

семьям, имеющим на момент предоставления жилого помещения пять и более несовершеннолетних детей» 

 Основное 

мероприятие 

«Приобретение 

жилых 

помещений  

в собственность 

Томской области 

в целях 

дальнейшего 

предоставления 

многодетным 

семьям, 

имеющим  

на момент 

предоставления 

жилого 

помещения пять 

и более 

несовершенно-

летних детей», 

в том числе: 

всего 70 748,7 Х 70 748,7 Х Х Департамент 

по управле-

нию государ-

ственной 

собственнос-

тью Томской 

области 

Х Х 

2015 год 70 748,7  70 748,7   Доля приобретенных жилых 

помещений от общего 

количества жилых 

помещений, заявленных  

Департаментом по вопросам 

семьи и детей Томской 

области с целью приобрете-

ния в государственную 

собственность Томской 

области для  последующего 

предоставления многодетным 

семьям, имеющим на момент 

предоставления жилого 

помещения пять и более 

несовершеннолетних детей,  

в соответствии  

с постановлением 

Администрации Томской 

области от 09.06.2011 № 167а 

«Об утверждении Положения 

2015 – 100 

2016 год 0  0   2016 – 0 

2017 год 0  0   2017 – 0 

2018 год 0  0   2018 – 0 

2019 год 0  0   2019 – 0 

2020 год 0  0   2020 – 0 



4 

 

о порядке и условиях 

предоставления жилых 

помещений многодетным 

семьям, имеющим на момент 

предоставления жилого 

помещения пять и более 

несовершеннолетних  

детей» ,% 

4.1. мероприятие 

«Приобретение 

жилого поме-

щения общей 

площадью  

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Асиновского 

района Томской 

области» 

всего 1 470,0  1 470,0    Х Х 

2015 год 1 470,0  1 470,0   Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0   2016 – 0 

2017 год 0  0   2017 – 0 

2018 год 0  0   2018 – 0 

2019 год 0  0   2019 – 0 

2020 год 0  0   2020 – 0 

4.2. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Асиновского 

района Томской 

области» 

всего 1 470,0  1 470,0   Х Х 

2015 год 1 470,0  1 470,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

1 

2016 год 0  0    2015 – 1 

2017 год 0  0    2016 – 0 

2018 год 0  0    2017 – 0 

2019 год 0  0    2018 – 0 

2020 год 0  0    2019 – 0 



5 

 

4.3. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

72,0 кв. м  

и не более  

79,2 кв. м  

на территории 

Асиновского 

района Томской 

области» 

всего 1 781,0  1 781,0    Х Х 

2015 год 1 781,0  1 781,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018  – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.4. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Асиновского 

района Томской 

области» 

всего 1 470,0  1 470,0    Х Х 

2015 год 1 470,0  1 470,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018  – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020  – 0 

4.5. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

всего 1 400,0  1 400,0    Х Х 

2015 год 1 400,0  1 400,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

 

 

 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    

 
2020 – 0 



6 

 

59,4 кв. м  

на территории 

Бакчарского 

района Томской 

области» 

 

 

 

4.6. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Каргасокского 

района Томской 

области» 

всего 2 257,2  2 257,2    Х Х 

2015 год 2 257,2  2 257,2    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.7. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Молчановского 

района Томской 

области» 

всего 1 856,2  1 856,2    Х Х 

2015 год 1 856,2  1 856,2    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    

2020 – 0 

4.8. 

 

 

мероприятие 

«Приобретение 

жилого  

всего 1 856,2  1 856,2    Х Х 

2015 год 1 856,2  1 856,2    Количество жилых 

помещений, приобретенных  
2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 



7 

 

 помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м 

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Молчановского 

района Томской 

области» 

2017 год 0  0    в собственность Томской 

области, ед. 
2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.9. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Молчановского 

района Томской 

области» 

всего 1 000,0  1 000,0    Х Х 

2015 год 1 000,0  1 000,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.10. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Парабельского 

всего 2 361,2  2 361,2    Х Х 

2015 год 2 361,2  2 361,2    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 



8 

 

района Томской 

области» 

4.11. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

63,0 кв. м  

и не более  

69,3 кв. м  

на территории 

Парабельского 

района Томской 

области» 

всего 2 650,7  2 650,7    Х Х 

2015 год 2 650,7  2 650,7    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.12. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м 

 на территории 

Чаинского 

района Томской 

области» 

всего 1 499,8  1 499,8    Х Х 

2015 год 1 499,8  1 499,8    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.13. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

всего 1 499,8  1 499,8    Х Х 

2015 год 1 499,8  1 499,8    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 



9 

 

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Чаинского 

района Томской 

области» 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.14. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Шегарского 

района Томской 

области» 

всего 2 670,0  2 670,0    Х Х 

2015 год 2 670,0  2 670,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.15. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее 63,0 

кв.м и не более 

69,3 кв.м на 

территории 

Шегарского 

района Томской 

области» 

всего 2 945,3  2 945,3    Х Х 

2015 год 2 945,3  2 945,3    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016  – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    

2020 – 0 

4.16. 

 

мероприятие 

«Приобретение 

всего 2 791,8  2 791,8    Х Х 

2015 год 2 791,8  2 791,8    Количество жилых 2015 – 1 



10 

 

 жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории  

г. Стрежевой 

Томской 

области» 

2016 год 0  0    помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    201 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.17. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Советского 

района  

г. Томска» 

всего 3 350,0  3 350,0    Х Х 

2015 год 3 350,0  3 350,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.18. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

всего 3 742,2  3 742,2    Х Х 

2015 год 3 742,2  3 742,2    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 



11 

 

Советского 

района  

г. Томска» 

4.19. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Советского 

района  

г. Томска» 

всего 3 742,2  3 742,2    Х Х 

2015 год 3 742,2  3 742,2    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    

2020 – 0 

4.20. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Советского 

района  

г. Томска» 

всего 3 100,0  3 100,0    Х Х 

2015 год 3 100,0  3 100,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.21. 

 

 

 

 

мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

всего 3 300,0  3 300,0    Х Х 

2015 год 3 300,0  3 300,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 



12 

 

 не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Ленинского 

района  

г. Томска» 

2019 год 0  0     2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.22. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

63,0 кв. м  

и не более  

69,3 кв. м  

на территории 

Октябрьского 

района  

г. Томска» 

всего 3 118,0  3 118,0    Х Х 

2015 год 3 118,0  3 118,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    

2020 – 0 

4.23. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Октябрьского 

района  

г. Томска» 

всего 3 177,0  3 177,0    Х Х 

2015 год 3 177,0  3 177,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 



13 

 

4.24. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Октябрьского 

района  

г. Томска» 

всего 3 177,0  3 177,0    Х Х 

2015 год 3 177,0  3 177,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020  – 0 

4.25. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

63,0 кв. м  

и не более  

69,3 кв. м  

на территории 

Октябрьского 

района  

г. Томска» 

всего 3 118,5  3 118,5    Х Х 

2015 год 3 118,5  3 118,5    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.26. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

всего 3 742,2  3 742,2    Х Х 

2015 год 3 742,2  3 742,2    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 



14 

 

59,4 кв. м  

на территории 

Советского 

района  

г. Томска» 

4.27. мероприятие 

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

63,0 кв. м  

и не более  

69,3 кв. м  

на территории 

Кожевниковско-

го района 

Томской 

области» 

всего 1 611,2  1 611,2    Х Х 

2015 год 1 611,2  1 611,2    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    2020 – 0 

4.28. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

63,0 кв. м  

и не более  

69,3 кв. м  

на территории 

Кожевниковско-

го района 

Томской 

области» 

всего 1 611,2  1 611,2    Х Х 

2015 год 1 611,2  1 611,2    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0    

2020 – 0 

4.29. мероприятие  всего 1 440,0  1 440,0    Х Х 



15 

 

 «Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Кожевниковско-

го района 

Томской 

области» 

2015 год 1 440,0  1 440,0    Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0    2016 – 0 

2017 год 0  0    2017 – 0 

2018 год 0  0    2018 – 0 

2019 год 0  0    2019 – 0 

2020 год 0  0   2020 – 0 

4.30. мероприятие  

«Приобретение 

жилого 

помещения 

общей площадью 

не менее  

54,0 кв. м  

и не более  

59,4 кв. м  

на территории 

Кожевниковско-

го района 

Томской 

области» 

всего 1 540,0  1 540,0   Х Х 

2015 год 1 540,0  1 540,0   Количество жилых 

помещений, приобретенных  

в собственность Томской 

области, ед. 

2015 – 1 

2016 год 0  0   2016 – 0 

2017 год 0  0   2017 – 0 

2018 год 0  0   2018 – 0 

2019 год 0  0   2019 – 0 

2020 год 0  0   2020 – 0 

 

 

 

 

 

 

 

Итого  

по  

Подпрограмме 1 

 

 

 

 

всего 363 412,7  363 412,

7 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 год 128 062,7  128 062,

7 

  

2016 год 47 070  47 070   

2017 год 47 070  47 070   

2018 год 47 070  47 070   



16 

 

  2019 год 47 070  47 070     

 

 

2020 год 47 070  47 070   



 

Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

Томской области 

от 30.12.2015 № 493а 

 

 

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации  

обеспечивающей подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

соисполнителя, 

участника 

Распределение объема 

финансирования обеспечивающей 

подпрограммы по задачам 

деятельности ответственного 

исполнителя, соисполнителя, 

участника 

Всего 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. Департамент  

по управлению 

государственной 

собственностью 

Томской области 

Задача 1 «Организация рационального использования областного государственного имущества, в том числе 

земельных участков, признанного необходимым для обеспечения выполнения функции органов государственной 

власти Томской области» 

Объем финансирования,  

тыс. рублей  
70 971,9 11 965,4 11 801,3 11 801,3 11 801,3 11 801,3 11 801,3 

Задача 2 «Формирование механизмов эффективного вовлечения в хозяйственный оборот областного 

государственного имущества, в том числе земельных участков, не используемого субъектом Российской 

Федерации – Томской областью для осуществления своих полномочий» 

Объем финансирования,  

тыс. рублей 
70 971,8 11 965,3 11 801,3 11 801,3 11 801,3 11 801,3 11 801,3 

Задача 3 «Повышение эффективности системы учета и контроля областного государственного имущества» 

Объем финансирования,  

тыс. рублей 
70 971,8 11 965,3 11 801,3 11 801,3 11 801,3 11 801,3 11 801,3 

Объем финансирования, всего, 

тыс. рублей 
212 915,5 35 896 35 404 35 404 35 404 35 404 35 404 

2. 

 

 

 

 

Департамент 

государственного 

заказа Томской 

области 

 

Задача 1 «Повышение эффективности системы государственных закупок в Томской области» 

Объем финансирования, 

тыс. рублей 

47 100 7 850 7 850 7 850 7 850 7 850 7 850 

Задача 2 «Повышение уровня квалификации специалистов в сфере закупок для нужд Томской области» 

Объем финансирования,  47 100 7 850 7 850 7 850 7 850 7 850 7 850 



2 

 

  тыс. рублей 

Показатель задачи 2 «Количество 

проведенных семинаров, рабочих 

совещаний и других мероприятий 

по вопросам в сфере закупок  

для нужд Томской области» (ед.) 

3 3 3 3 3 3 3 

Задача 3 «Своевременное и полное обеспечение стратегическими товарами отдельных районов Томской области 

с ограниченными сроками завоза грузов и создание нормативных запасов топлива» 

Объем финансирования,  

тыс. рублей 

47 100 7 850 7 850 7 850 7 850 7 850 7 850 

Показатель задачи 3 

«Обеспеченность отдельных 

районов Томской области 

необходимыми запасами топлива, 

в пределах норматива,  

для осуществления электро-  

и теплоснабжения» (%) 

100 100 100 100 100 100 100 

Объем финансирования, всего, 

тыс. рублей 

141 300 23 550 23 550 23 550 23 550 23 550 23 550 

Итого объем финансирования по обеспечивающей 

подпрограмме, тыс. рублей 

354 215,5 59 446 58 954 58 954 58 954 58 954 58 954 

 

 



 

Приложение № 4 

к постановлению Администрации 

Томской области 

от 30.12.2015 № 493а 
 

 
 

 

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Томской 

области и приобретении объектов недвижимого имущества в государственную собственность Томской области  

 

№ 

п/п 

Наименова-

ние объектов 

капитального 

строи-

тельства  

в 

соответствии  

с проектно-

сметной 

документа-

цией  

(при наличии) 

или 

приобретае-

мого Объекта 

Наимено-

вание ГРБС 

Направле-

ние инвес-

тирования 

(строи-

тельство, 

рекон-

струкция  

(в т.ч.  

с элемен-

тами рес-

таврации), 

техничес-

кое пере-

вооруже-

ние, при-

обретение) 

Форма 

соб-

ствен-

ности  

(о – об-

ластная, 

м – 

муни-

ципаль-

ная) 

Наимено-

вание 

заказчика 

Объекта 

Мощ-

ность 

(при-

рост 

мощ-

ности 

Объ-

екта) 

Срок ввода 

в эксплуата-

цию 

(приобре-

тения 

Объекта) 

Сметная 

стои-

мость 

Объекта  

(при 

наличии 

ПСД) 

или 

предпо-

лагаемая 

стои-

мость  

с выде-

лением 

объема 

финан-

сирова-

ния  

на раз-

работку 

ПСД, 

всего, 

тыс. руб. 

Форма 

осу-

щест-

вления 

капита-

льных 

вложе-

ний 

(бюд-

жетные 

инвес-

тиции, 

субси-

дии 

учреж-

дени-

ям, 

субси-

дии 

муни-

ци-

паль-

ным 

обра-

зовани-

ям) 

Распределение общего объема 

предоставляемых инвестиций (размера 

субсидий, общего размера средств 

учреждения по годам реализации Объекта 

с выделением объема инвестиций 

(средств) на подготовку проектной 

документации (в ценах соответствующих 

лет реализации инвестиционного 

проекта), тыс. руб. 

Источ-

ник 

финан-

сирова-

ния 

общий 

объем 

инвес-

тиций 

(размер 

субси-

дии, 

размер 

средств 

учреж-

дения) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 



2 

 

Группа 4. Вновь создаваемые объекты капитального строительства областной государственной и (или) муниципальной собственности, в том числе 

объекты недвижимого имущества, вновь приобретаемые в государственную и (или) муниципальную собственность, не имеющие сметной стоимости 

1. Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории Аси-

новского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

о Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 25.12.2015 Не 

требует-

ся 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 470,0 1 470,0 -  - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 470,0 1 470,0 - - 

2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории Аси-

новского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

-  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 470,0 1 470,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 



3 

 

    

 

  

 

 

 

  

 

 

 ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 470,0 1 470,0 - - 

3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

72,0 кв. м  

и не более 

79,2 кв. м 

на терри-

тории Аси-

новского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент по 

управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 781,0 1 781,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 781,0 1 781,0 - - 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории Аси-

новского 

района 

Томской 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 470,0 1 470,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ  - - - - 



4 

 

 области 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (ПСД) 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 470,0 1 470,0 - - 

5 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Бакчарско-

го района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 400,0 1 400,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 400,0 1 400,0 - - 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории Кар-

гасокского 

района 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

2 257,2 2 257,2 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 



5 

 

 

 

Томской 

области 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 2 257,2 2 257,2 - - 

7. 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории Мол-

чановского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

 

 

о  

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 000,0 1 000,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 000,0 1 000,0 - - 

8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м  

на терри-

тории Мол-

чановского 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 856,2 1 856,2 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ - - - - 



6 

 

 

 

 

 

 

района 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(СМР) 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 856,2 1 856,2 - - 

9. Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м  

на терри-

тории Мол-

чановского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

о Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 25.12.2015 Не 

требует-

ся 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 856,2 1 856,2 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 856,2 1 856,2 - - 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Департа-

мент  

по 

управле-

нию 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

2 361,2 2 361,2 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 



7 

 

 

 

Парабель-

ского 

района 

Томской 

области 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 2 361,2 2 361,2 - - 

11. Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

63,0 кв. м  

и не более 

69,3 кв. м 

на терри-

тории 

Парабель-

ского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

о Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 25.12.2015 Не 

требует-

ся 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

2 650,7 2 650,7 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 2 650,7 2 650,7 - - 

12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 499,8 1 499,8 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ - - - - 



8 

 

 тории 

Чаинского 

района 

Томской 

области 

области   

 

 

области  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ПСД) 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 499,8 1 499,8 - - 

13. Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Чаинского 

района 

Томской 

области 

Депар-

тамент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

о Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 25.12.2015 Не 

требует-

ся 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 499,8 1 499,8 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 499,8 1 499,8 - - 

14. 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

- 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

2 670,0 2 670,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 



9 

 

 на терри-

тории Ше-

гарского 

района 

Томской 

области 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 2 670,0 2 670,0 - - 

15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

63,0 кв. м  

и не более 

69,3 кв. м 

на терри-

тории 

Шегарско-

го района 

Томской 

области 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

2 945,3 2 945,3 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 2 945,3 2 945,3 - - 

16. 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

о 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

- 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

2 791,8 2 791,8 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ - - - - 



10 

 

 

 

 

59,4 кв. м 

на терри-

тории  

г. Стреже-

вой 

Томской 

области 

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

  

 

 

 

(СМР) 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 2 791,8 2 791,8 - - 

17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Советского 

района г. 

Томска 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

3 350,0 3 350,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 350,0 3 350,0 - - 

18. 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

о 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

- 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

Не 

требуе-

тся 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

3 742,2 3 742,2 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 



11 

 

 и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Советского 

района 

 г. Томска 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 742,2 3 742,2 - - 

19. 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Советского 

района  

г. Томска 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобр-

етение 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

3 742,2 3 742,2 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 742,2 3 742,2 - - 

20. 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

Приобре-

тение 

 

 

 

о 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

- 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

Не 

требуе-

тся 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

3 100,0 3 100,0 - - 

ФБ - - - - 



12 

 

 54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Советского 

района 

 г. Томска 

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(ПСД) 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 100,0 3 100,0 - - 

21. Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Ленинского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

о Департ-

амент по 

управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 25.12.2015 Не 

требует-

ся 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

3 300,0 3 300,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 300,0 3 300,0 - - 

22. 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

Приобре-

тение 

 

 

о  

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

- 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

3 118,5 3 118,5 - - 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не менее 

63,0 кв. м  

и не более 

69,3 кв. м 

на терри-

тории 

Октябрь-

ского 

района  

г. Томска 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 118,5 3 118,5 - - 

23. Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Октябрь-

ского 

района 

г. Томска 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

о Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собстве-

нностью 

Томской 

области 

- 25.12.2015 Не 

требует-

ся 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

3 177,0 3 177,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 177,0 3 177,0 - - 

24. 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

Департа-

мент  

по 

Приобре-

тение 

 

о  

 

 

Департа-

мент  

по управ-

- 

 

 

25.12.2015 

 

 

Не 

требует-

ся 

Бюд-

жетные 

инвес-

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 3 177,0 3 177,0 - - 



14 

 

 

 

 

 

 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Октябрь-

ского 

района  

г. Томска 

управле-

нию 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

тиции 

 

 

 

(СМР) 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 177,0 3 177,0 - - 

25. Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

63,0 кв. м  

и не более 

69,3 кв. м 

на терри-

тории 

Октябрь-

ского 

района  

г. Томска 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

о Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 25.12.2015 Не 

требует-

ся 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

3 118,0 3 118,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 118,0 3 118,0 - - 

26. 

 

Жилое 

помещение 

Департа-

мент  

Приобре-

тение 

о 

 

Департа-

мент  

- 

 

25.12.2015 

 

Не 

требует-

Бюд-

жетные 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 



15 

 

 общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Советского 

района  

г. Томска 

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

  по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

  ся инвес-

тиции 

ОБ 

(СМР) 

3 742,2 3 742,2 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 3 742,2 3 742,2 - - 

27. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

63,0 кв. м  

и не более 

69,3 кв. м 

на терри-

тории 

Кожевни-

ковского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 611,2 1 611,2 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 611,2 1 611,2 - - 

28. Жилое Департа- Приобре- о Департа- - 25.12.2015 Не Бюд- ОБ - - - - 



16 

 

 помещение 

общей 

площадью 

не менее 

63,0 кв. м  

и не более 

69,3 кв. м 

на терри-

тории 

Кожевни-

ковского 

района 

Томской 

области 

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

тение  мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

 

 

 

 

 требует-

ся 

жетные 

инвес-

тиции 

(ПСД) 

ОБ 

(СМР) 

1 611,2 1 611,2 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 611,2 1 611,2 - - 

29. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Кожевни-

ковского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

о  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Не 

требует-

ся 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

 

 

 

 

 

 

 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 540,0 1 540,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 540,0 1 540,0 - - 



17 

 

30. Жилое 

помещение 

общей 

площадью 

не менее 

54,0 кв. м  

и не более 

59,4 кв. м 

на терри-

тории 

Кожевни-

ковского 

района 

Томской 

области 

Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

Приобре-

тение 

о Департа-

мент  

по управ-

лению 

государ-

ственной 

собствен-

ностью 

Томской 

области 

- 25.12.2015 Не 

требует-

ся 

Бюд-

жетные 

инвес-

тиции 

ОБ 

(ПСД) 

- - - - 

ОБ 

(СМР) 

1 440,0 1 440,0 - - 

ФБ 

(ПСД) 

- - - - 

ФБ 

(СМР) 

- - - - 

МБ 

(ПСД) 

- - - - 

МБ 

(СМР) 

- - - - 

ВБ 

(ПСД) 

- - - - 

ВБ 

(СМР) 

- - - - 

Всего 1 440,0 1 440,0 - - 

Итого по вновь создаваемым объектам капитального строительства областной государственной  

и (или) муниципальной собственности, в том числе объектам недвижимого имущества, приобретаемым  

в государственную и (или) муниципальную собственность 

ОБ 70 748,7 70 748,7  -  - 

ФБ         

МБ         

ВБ         

Всего 70 748,7 70 748,7  -  - 

 
ОБ – областной бюджет. 

ФБ – федеральный бюджет (по согласованию). 

МБ – местные бюджеты (по согласованию). 
ВБ – внебюджетные источники (по согласованию). 

       

 


